БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	[bookmark: _GoBack]«21» декабря  2017 г.

	№  284

О внесении изменений и дополнений в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 20.06.2016 №157 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг и административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 06.09.2016 №205, от 30.09.2016 №214, от 31.01.2017 №51, от 06.04.2017 №126, от 09.09.2017 №239).

В соответствии с частью 10 статьи 51 и частью 4.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2017 г. №788 «о направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010  №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», от 27.09.2017 №729 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан  от 20.06.2016 №157 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг и административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1.1. Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» приложения №1 приложения III дополнив перечень в графе «Содержание требований стандарта» пункта 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после пункта «9) Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» пунктом следующего содержания:
«10) Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»
1.2. Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных в системе социальной ипотеки в Республике Татарстан приложения №2 приложения III дополнив перечень в графе «Содержание требований стандарта» пункта 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после пункта «5) Документы, необходимые для рассмотрения вопроса о принятии заявителя и его семьи на учет для улучшения жилищных условий по социальной ипотеке (приложение №3)» пунктом следующего содержания:
«6) Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»
1.3. Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче Государственного жилищного сертификата гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам приложения №3 приложения III дополнив перечень в графе «Содержание требований стандарта» пункта 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после абзаца «(Справка из БТИ об отсутствии в собственности жилья (на каждого члена семьи)» пунктом следующего содержания:
«14) Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»
1.4. Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и выдаче Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на приобретение жилья вынужденным переселенцам приложения №4 приложения III дополнив перечень в графе «Содержание требований стандарта» пункта 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после абзаца (Справка из БТИ об отсутствии в собственности жилья (на каждого члена семьи) пунктом следующего содержания:
«14) Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»
1.5. Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению в списки граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков в соответствии со статьей 32 Земельного кодекса Республики Татарстан,  предоставлению гражданам земельных участков в долевую собственность бесплатно» №34 приложения III дополнив перечень в графе «Содержание требований стандарта» пункта 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после пункта «8) Копии правоустанавливающих документов, если право не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (на здание)» пунктом следующего содержания:
«9) Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»
1.6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию), продление (прекращение) действия разрешений на строительство (реконструкцию), внесение изменений в разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства приложения №8 приложения III следующие изменения:
1.6.1. В пункте 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» стандарта предоставления муниципальной услуги:
а) Графу «Содержание требований стандарта» дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в пункте 2.5. настоящего Административного регламента, направляются заявителем в Отдел исключительно в электронной форме в случае:
если положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, представлялись в электронной форме;
если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».;
б)  Графу «Нормативный акт, устанавливающий муниципальную услугу или требование» дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление Кабинета Министров РТ от 27.09.2017 №729 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме»;
1.6.2.  Пункт 3.3.1.  дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в пункте 2.5. настоящего Административного регламента, направляются заявителем в Отдел исключительно в электронной форме в случае:
если положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, представлялись в электронной форме;
если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».;
1.7.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию приложения  №9 приложения III следующие изменения:
1.7.1 В пункте  2.5. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» стандарта предоставления муниципальной услуги:
а) Графу «Содержание требований стандарта» дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в пункте 2.5. настоящего Административного регламента, направляются заявителем в Отдел исключительно в электронной форме в случае:
если положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, представлялись в электронной форме;
если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».;
б)  Графу «Нормативный акт, устанавливающий муниципальную услугу или требование» дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление Кабинета Министров РТ от 27.09.2017 №729 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме»;
1.7.2.  Пункт 3.3.1.  дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в пункте 2.5. настоящего Административного регламента, направляются заявителем в Отдел исключительно в электронной форме в случае:
если положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, представлялись в электронной форме;
если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.

Руководитель
Балтасинского районного
исполнительного комитета
Республики Татарстан                                                                       Р.И.Шакиров

image1.png